
Comune di Verdellino
Provincia di Bergamo

                      C.A.P.  24040                             Piazza Don Martinelli, 1                        
_________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 180  del 07/11/2017

Oggetto: VARIANTE N.2 AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO:PRESA 
D'ATTO DELLE MODIFICHE APPORTATE AGLI ELABORATI VIGENTI 
(VARIANTE N.1 BIS) COSI’ COME COORDINATI, CON LE PARTI OGGETTO 
DI VARIANTE N.2,  APPROVATE CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE N.53 DEL 24.10.17, AVENTE AD OGGETTO:"VARIANTE N.2 AL 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO –PGT-, AI SENSI DELL’ART.13 
COMMA 7 DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. ESAME DELLE OSSERVAZIONI E 
CONTRODEDUZIONI E APPROVAZIONE DEFINITIVA” 

L'anno duemiladiciassette, addì  sette del mese di Novembre alle 
ore 10:30 nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità descritte dalle vigenti leggi, 
vennero oggi convocati in seduta i Componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ZANOLI SILVANO Sindaco          Presente
VALOIS UMBERTO Vice Sindaco          Presente
ALDEGANI ELENA Assessore          Assente
BALLABIO LEA Assessore          Assente
ROVARIS ENNIO Assessore          Presente

Presenti 3 Assenti 2

Partecipa il Segretario comunale DR. PAOLO ZAPPA, che cura la 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SILVANO 
ZANOLI assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: VARIANTE N.2 AL PIANO DI GOVERNO 
DEL TERRITORIO:PRESA D'ATTO DELLE MODIFICHE APPORTATE AGLI ELABORATI 
VIGENTI (VARIANTE N.1 BIS) COSI’ COME COORDINATI, CON LE PARTI OGGETTO DI 
VARIANTE N.2,  APPROVATE CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.53 DEL 
24.10.17, AVENTE AD OGGETTO:"VARIANTE N.2 AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 
–PGT-, AI SENSI DELL’ART.13 COMMA 7 DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. ESAME DELLE 
OSSERVAZIONI E CONTRODEDUZIONI E APPROVAZIONE DEFINITIVA”

ACQUISITI gli allegati pareri attestanti la correttezza dell'azione amministrativa, resi ai sensi 
dell'art. 49, 1° comma, e dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/00;

VISTO il parere del Segretario Comunale, in ordine alla conformità della proposta alle norme di 
legge, di statuto e di regolamento;

RITENUTO di accogliere tale proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE integralmente e senza modificazioni la proposta di deliberazione, citata in 
premessa, che allegata, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione e con voti unanimi 
favorevoli, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/00.



PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA n. 215 
ORGANO: Giunta Comunale
UFFICIO responsabile dell'istruttoria: 5 - URBAN-ECOLOGIA-GEST.TERRITORIO-AMBIENTE

Oggetto: VARIANTE N.2 AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO:PRESA D'ATTO DELLE 
MODIFICHE APPORTATE AGLI ELABORATI VIGENTI (VARIANTE N.1 BIS) COSI’ COME 
COORDINATI, CON LE PARTI OGGETTO DI VARIANTE N.2,  APPROVATE CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.53 DEL 24.10.17, AVENTE AD 
OGGETTO:"VARIANTE N.2 AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO –PGT-, AI SENSI 
DELL’ART.13 COMMA 7 DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. ESAME DELLE OSSERVAZIONI E 
CONTRODEDUZIONI E APPROVAZIONE DEFINITIVA”

SU INIZIATIVA DEL SINDACO ZANOLI SILVANO

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 
 GUERINI GIOVANNA

Premesso che:
- con deliberazione consiliare n.53 del 24.10.17, si è proceduto all'esame dell'osservazione e 
all'approvazione definitiva della Variante n.2 al Piano di Governo del Territorio vigente, 
demandando al Professionista  incaricato, di integrare e coordinare  gli elaborati vigenti, con le parti 
oggetto di variante;

Dato atto che il Professionista incaricato, in data 27.10.17, atti n. 15353, ha presentato gli 
elaborati sottoelencati, nei quali sono state  integrate nei documenti vigenti , (Variante n. 1 bis al 
P.G.T approvata con Deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 10.09.15) le parti oggetto della 
Variante n.2 al P.G.T., approvata con la Deliberazione n.53 del 24.10.17 e precisamente:

 Piano delle Regole- Variante 2-ottobre 2017;
 Piano dei Servizi- Variante 2-ottobre 2017;
 Tav.R1.2 Variante 2 -ottobre 2017;
 Tav.S1 Variante 2-ottobre 2017.

Visti gli elaborati così come modificati;

Vista  la Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 e s.m.i.;

PROPONE

1.    Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2.   Di prendere atto delle modificazioni apportate ai documenti vigenti (Variante n. 1 bis al P.G.T 
approvata con Deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 10.09.15) come da atti coordinati dal 
Professionista incaricato e depositati in data 27.10.17 al n. 15353 e allegati alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale e precisamente:

 Piano delle Regole- Variante 2-ottobre 2017;
 Piano dei Servizi- Variante 2-ottobre 2017;
 Tav.R1.2 Variante 2 -ottobre 2017;
 Tav.S1 Variante 2-ottobre 2017.



Verdellino, il 27/10/2017

 LA RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
 GIOVANNA GUERINI



SEDUTA GIUNTA COMUNALE IN DATA 07/11/2017

PROPOSTA DELIBERAZIONE: VARIANTE N.2 AL PIANO DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO:PRESA D'ATTO DELLE MODIFICHE APPORTATE AGLI ELABORATI VIGENTI 
(VARIANTE N.1 BIS) COSI’ COME COORDINATI, CON LE PARTI OGGETTO DI VARIANTE N.2,  
APPROVATE CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.53 DEL 24.10.17, AVENTE 
AD OGGETTO:"VARIANTE N.2 AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO –PGT-, AI SENSI 
DELL’ART.13 COMMA 7 DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. ESAME DELLE OSSERVAZIONI E 
CONTRODEDUZIONI E APPROVAZIONE DEFINITIVA”

______________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, il/la sottoscritto/a responsabile del 
settore URBANISTICA-AMBIENTE esprime, sotto il profilo della regolarità tecnica, parere 
favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 27/10/2017
f.to GIOVANNA GUERINI

_______________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE FINANZIARIO

Si dà atto che il presente provvedimento non comportando riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione contabile o sul patrimonio dell'Ente, non necessita del prescritto  parere di regolarità 
contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 /2000.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 27/10/2017          f.to  SILVIA TEOLDI

_______________________________________________________________________________

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE
(art. 97.4, lett.d) D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - art. 42.8 statuto comunale)

SI ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla conformità della proposta di deliberazione sopraindicata, alle vigenti norme di legge, di 
statuto e di regolamento.

IL SEGRETARIO COMUNALE

lì, 07/11/2017 f.to DR. PAOLO ZAPPA

_______________________________________________________________________________



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to ARCH. SILVANO ZANOLI f.to DR. PAOLO ZAPPA

______________________________________________________________________________

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124 -  
primo comma - della D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i., è stata pubblicata all'albo pretorio 
informatico  in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 09/11/2017 al 24/11/2017.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DR. PAOLO ZAPPA

Addì, 09/11/2017  

     

______________________________________________________________________________

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio informatico, è stata data 
comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, come dettato dall'art.125, del 
D. Lgs.18 giugno 2000, n.267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DR. PAOLO ZAPPA

Addì, 09/11/2017  

     

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, terzo comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'albo 
pretorio informatico di questo Comune senza alcuna osservazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì,  .....................................
   

______________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, .....................................
 DR. PAOLO ZAPPA

      
-------------------------------------

______________________________________________________________________________


